Протокол № 8

заседания диссертационного совета МГУ.08.08

от 12.11.2020

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек. Присутствовало на

заседании 13 человек.

Председатель: д.э.н., профессор, Иностранный член РАН, Заслуженный работник

высшей школы РФ Квинт В.Л.

Присутствовали:
д.ф.-м.н., проф., акад. РАН Макаров Валерий Леонидович

д.э.н., проф., акад. РАН Аганбегян Абел Гезевич

д.э.н., проф., акад. РАН Некипелов Александр Дмитриевич
д.э.н., проф., член-корр. РАН Бахтизин Альберт Рауфович

д.э.н., проф.  Бодрунов Сергей Дмитриевич

д.э.н. Ковалев Сергей Петрович

д.э.н. Мусаев Расул Абдуллаевич
д.э.н., проф.  Мясков Александр Викторович

д.э.н., доцент Новикова Ирина Викторовна

д.э.н., проф. Растворцева Светлана Николаевна
д.э.н. Фадеев Алексей Михайлович

Слушали:

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата экономических наук Леонидовой Екатерины Георгиевны
Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Леонидовой

Екатерины Георгиевны, соискателя научной специальности, о полноте изложения
материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о

выполнении требований к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в
Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении

требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Леонидовой Екатерины Георгиевны на тему

«Обоснование стратегических приоритетов и оценка влияния внутренних

факторов развития Европейского Севера России».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.э.н., профессора Скуфьину Татьяну Петровну,

д.э.н., профессора Бездудную Анну Герольдовну, к.э.н. Морошкину Марину Валерьевну.

 4. Назначить защиту диссертации на 17 декабря 2020 г. 11 часов 00 минут.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 13, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета

  Квинт В.Л.

Ученый секретарь совета  _Новикова И.В.

https://istina.msu.ru/dissertation_councils/memberships/203918440/
https://istina.msu.ru/dissertation_councils/memberships/203918549/
https://istina.msu.ru/dissertation_councils/memberships/264925999/
https://istina.msu.ru/dissertation_councils/memberships/264925988/